


Como cada año en febrero, acabó el Torneo Brunswick. 
 
Como  cada  edición,  nos  hemos  dejado  la  piel  en  el  esfuerzo. 
Como  cada  edición,  vosotros  habéis  respondido  dejándoos  la 
piel en las pistas. 
 
Como  cada  edición,  hay  que  agradeceros  vuestra 
participación,  y  más  aún  en  los  duros  tiempos  en  los  que 
estamos. Nuestra apuesta fue mantener  los premios bajando 
los precios y todos lo habéis agradecido con vuestra presencia 
y vuestra entrega. 
 
Como cada edición, el espectáculo ha estado a  la altura de  lo 
esperado:  enormes  series,  enormes  partidas,  enormes 
enfrentamientos en un Torneo que vosotros hacéis enorme. 
 
Como  cada  edición,  nuestra  gente  de  casa  respondió  como 
sabe,  con  su  trabajo y profesionalidad. Nuestros amigos  Los 
Rascadores  gestionaron  la  logística  y  cobertura  del  Torneo 
como  saben.  Nuestro  Lane-man  cumplió  a  la  perfección  lo 
solicitado, como sabe.  
 
Habéis venido desde todas partes de España; e  incluso desde 
fuera. Algunos de vosotros habéis participado sabiendo que no 
ibais  a  poder  jugar  el  domingo,  por  trabajo,  viajes  o motivos 
personales. Os damos las gracias por ello. 
 
Hemos repetido Campeón. Las  llaves de “casa” han cambiado 
de mano.  
 
Pero de alguna manera, este Torneo tiene 191 campeones. 
 
Enhorabuena a los 191. 
 
 
          Muchas gracias por todo 
 
                  Bowling Chamartín. 



POS CLUB CATG JUGADOR / RA HD 1 PT 2 PT 3 PT 4 PT 5 PT 6 PT BOLOS PROM. MAX PT DIF
1 Espartanos Z RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 223 289 257 246 253 246 1.514 252,333 300 66
2 Boliches Z MORENO ORZÁEZ, Javier 212 237 269 246 226 258 1.448 241,333 269 57
3 Espartanos Z FROUVELLE, Serge 258 247 236 224 268 201 1.434 239,000 268 67
4 Mr. Frog Z OCANDO CABALLERO, Melvin 224 248 232 226 236 267 1.433 238,833 267 43
5 Mr. Frog Z PASCUAL POTOT, Erwin 237 238 224 267 246 204 1.416 236,000 267 63
6 Capital Bowl. Z ORCHE RODRÍGUEZ, Rubén 214 289 276 244 200 190 1.413 235,500 289 99
7 Boliches Z JIMÉNEZ CARRIÓN, Raúl 265 269 235 204 203 234 1.410 235,000 269 66
8 Boliches A DE CARVAJAL BALLESTER, Carlos 19 170 207 234 257 227 199 1.408 234,667 275 87
9 Capital Bowl. Z BARRIOPEDRO GARNACHO, Pablo 1 255 235 186 288 192 244 1.406 234,333 288 102
10 Vaguada Z LÓPEZ MARTÍNEZ, Francisco 207 219 246 249 215 267 1.403 233,833 267 60
11 Boliches Z DE CARVAJAL BALLESTER, Jaime 169 232 267 269 224 225 1.386 231,000 269 100
12 Boliches Z LARRAGÁN SILVA, Fco. Javier 3 183 182 236 268 258 231 1.376 229,333 268 86
13 Pink Power Z ROSADO GARCIA, Javier 213 192 246 246 219 256 1.372 228,667 257 64
14 Capital Bowl. Z BALLESTEROS MARCOS, Jesus Pedro 3 207 243 227 206 238 224 1.363 227,167 247 37
15 Tirabolicos Z ACIN SAMANES, Ion 6 193 220 186 264 255 208 1.362 227,000 264 78
16 Siglo XXI A MARTIN AVILES, Enrique 13 188 210 179 200 244 255 1.354 225,667 255 76
17 Galaxy A RODRÍGUEZ AREVALO, Manuel 14 192 212 208 286 191 175 1.348 224,667 286 111
18 Artea A SALGADO MILARA, David 13 212 236 195 200 227 192 1.340 223,333 236 44
19 Henares A ALONSO FARRACES, Daniel 9 213 246 204 206 202 213 1.338 223,000 246 44
20 Omertá Z MORÁN ALBA, Tino 4 215 213 177 235 236 233 1.333 222,167 236 59
21 Espartanos Z PIDEIL, Jean 3 254 197 232 205 243 181 1.330 221,667 268 73
22 Capital Bowl. Z ALONSO PERLA, Juan Pablo 4 233 218 193 176 227 259 1.330 221,667 259 83
23 Boliches A GARCÍA GONZÁLEZ, José Luis 8 230 192 195 224 220 220 1.329 221,500 230 38
24 Henares B BENAVENTE SANCHEZ, Jose Manuel 27 172 153 253 202 195 192 1.329 221,500 253 100
25 Mr. Frog A DIAZ BLAZQUEZ, Jose Luis 19 177 182 240 236 201 169 1.319 219,833 240 71
26 Vaguada A ALDEA FRIAS, Dan 18 221 193 193 202 235 162 1.314 219,000 248 73
27 Pretexto B VEIGA VEIGA, Máximo 25 159 222 153 186 219 224 1.313 218,833 224 71
28 Capital Bowl. A VELASCO LÓPEZ, Carlos 8 244 268 181 193 173 205 1.312 218,667 268 95
29 Capital Bowl. Z ESTÉVEZ RUIZ DE CASTAÑEDA, José I 222 187 213 248 246 195 1.311 218,500 249 61
30 Birlos A GUDE BERMUDEZ, José 9 226 204 202 213 187 222 1.308 218,000 238 39
31 U-Lo Bolo Z MÁS LÁZARO, Cristina 10 204 209 202 216 212 204 1.307 217,833 245 14
32 Alyco A SERRANO MASA, Rafael 6 210 231 180 213 201 235 1.306 217,667 235 55
33 Boliches A LARRAGÁN SILVA, Juan José 11 231 247 183 191 173 215 1.306 217,667 247 74
34 Strikers A CRISTOBAL MILLÁN, Ubaldo 18 219 146 200 255 194 182 1.304 217,333 255 109
35 Mallorca A BATLE PLANISI, Pedro José 8 178 227 214 183 244 206 1.300 216,667 244 66
36 Vaguada Z CUEVAS PARIS, Olegario 3 213 204 226 157 245 235 1.298 216,333 254 88
37 Capital Bowl. Z MEDELLÍN GARCÍA, William 2 191 222 222 177 249 224 1.297 216,167 249 72
38 Vaguada B FIEVET, Jean François 18 162 221 181 226 174 224 1.296 216,000 226 64
39 Artea A GONZALEZ MOROCHO, Raul 17 179 205 255 198 166 189 1.294 215,667 255 89
40 Mr. Frog Z FERNANDEZ RODRIGUEZ, Dulce 10 257 190 200 178 181 227 1.293 215,500 257 79
41 Marivent Z VARONA BAYOLO, Fernando 8 221 211 182 202 212 214 1.290 215,000 222 39
42 Capital Bowl. Z RODRÍGUEZ SUANZES, Pablo 4 170 226 157 224 230 258 1.289 214,833 258 101
43 De Rebote A MAÑES GARCÍA, Neftali 24 217 207 196 211 166 148 1.289 214,833 217 69
44 Torrejón Z DEL OLMO DE LA FUENTE, Sara 11 216 194 193 210 193 216 1.288 214,667 222 23
45 Capital Bowl. A BARRIONUEVO ARIAS, Eloy 16 157 233 209 209 196 187 1.287 214,500 233 76
46 Banco España A ARDAO VILAGELIÚ, Juan J. 11 212 178 158 255 209 204 1.282 213,667 255 97
47 Artea B SERRANO GARCIA, José Luis 17 192 180 212 232 192 171 1.281 213,500 232 61
48 Galaxy B ÁLVAREZ BALZOLA, José Antonio 12 186 181 255 212 190 181 1.277 212,833 255 74
49 Espartanos Z CASSE, Christian 6 160 193 264 191 255 176 1.275 212,500 264 104
50 Galaxy A MARTÍNEZ CANALES, Antonio 20 191 188 212 201 184 179 1.275 212,500 212 33
51 Bowl. Boom Z IBAÑEZ GARCIA, Jonathan 6 167 172 193 259 202 245 1.274 212,333 259 92
52 Vaguada C GONÇALVES HERNADEZ, Elizabeth Ma 39 158 136 213 188 154 191 1.274 212,333 213 77
53 Galaxy A GONZALO REDONDO, José 8 191 186 215 197 213 222 1.272 212,000 222 36
54 Mr. Frog Z MARIÁN PÉREZ, Juan 4 234 213 223 187 197 192 1.270 211,667 255 47
55 Impacto A HERNÁNDEZ LOSADA, Servio 23 197 153 181 193 191 215 1.268 211,333 215 62
56 Capital Bowl. Z MORLA MARTÍNEZ, Adolfo 8 190 194 225 199 188 223 1.267 211,167 225 37
57 Turia Z LUNA ALEIXOS, Juan José 7 193 212 201 212 224 178 1.262 210,333 224 46
58 Fantasmas IB A GONZÁLEZ JIMÉNEZ, José 15 213 203 164 233 151 207 1.261 210,167 233 82
59 Stadium Z MOSTEYRIN IGLESIAS, Ernesto 206 195 207 256 207 188 1.259 209,833 256 68
60 Vaguada Z CLEMENTE SIERRA, Jesús 6 194 191 206 234 204 194 1.259 209,833 234 43
61 Rockandbowling B MONTALVEZ FERNANDEZ, Vicente 27 168 187 205 211 149 174 1.256 209,333 211 62
62 Artea B OROZKO DOMINGUEZ, Nerea 26 214 212 167 157 158 191 1.255 209,167 214 57
63 Kvatio Galicia Z DESCOMBES ARRIOJA, Alain Eduard 6 191 225 223 212 162 204 1.253 208,833 225 63
64 Cantabria A DEL MORAL RIVAS, Domingo 8 214 175 221 193 198 204 1.253 208,833 221 46
65 De 7 a 9 Z ESCABIAS CHAVES, Antonio José 2 224 184 230 198 201 203 1.252 208,667 230 46
66 Cantabria B MORANTE CASADO, Valentín Pablo 24 156 192 204 164 176 216 1.252 208,667 216 60
67 Capital Bowl. A TATIL UGALINO, Ferico 3 211 197 245 238 195 146 1.250 208,333 247 99
68 Capital Bowl. A RAIGAL ORTUÑO, Miguel Angel 20 198 148 185 199 241 157 1.248 208,000 241 93
69 Costablanca Z MALDONADO HUNAU, Pablo M. 1 203 237 204 226 159 212 1.247 207,833 237 78
70 Impacto A PÉREZ PÉREZ, Miguel Angel 12 181 154 200 225 223 191 1.246 207,667 233 71
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POS CLUB CATG JUGADOR / RA HD 1 PT 2 PT 3 PT 4 PT 5 PT 6 PT BOLOS PROM. MAX PT DIF
71 De Rebote Z BARRIO GONZÁLEZ, David 11 225 226 190 125 179 234 1.245 207,500 234 109
72 Boliches Z LARRACOCHEA, Ignacio 13 212 210 193 166 186 200 1.245 207,500 223 46
73 Bizkaia Z HOANG NGUYEN, Minh Phong 4 148 245 224 195 179 229 1.244 207,333 245 97
74 Mouchos Z OMONSKY, Manfred 3 182 230 178 236 157 240 1.241 206,833 240 83
75 Costablanca A PÉREZ PUCHE, Manuel 9 219 160 167 183 246 210 1.239 206,500 246 86
76 Vaguada A MARAZUELA GALINDO, Encarna 11 201 207 204 234 159 167 1.238 206,333 234 75
77 Galaxy Z RAVELO, Pedro 4 210 169 184 180 235 234 1.236 206,000 259 66
78 Capital Bowl. C BARRIOPEDRO PEREZ, Teresa F. 28 155 201 137 194 200 181 1.236 206,000 201 64
79 Alyco B TOZZI, Domingo 13 178 157 191 241 198 191 1.234 205,667 241 84
80 Vaguada A VILLAVERDE IZAGUIRRE, Felix 6 166 236 140 245 187 222 1.232 205,333 245 105
81 Boliches B CARRERA RODRÍGUEZ, Florentino 17 191 189 200 158 157 235 1.232 205,333 235 78
82 Rockandbowling C MORCILLO MORUNO, María 25 150 152 168 204 211 197 1.232 205,333 238 61
83 Boliches Z SÁNCHEZ LÓPEZ, Jesús 1 214 202 226 169 186 225 1.228 204,667 236 57
84 Espartanos A URBISTAZU MECQ, Mª Gabriela 11 170 189 199 214 165 222 1.225 204,167 222 57
85 Galaxy Z CAMBRONERO PEDREIRA, Jesus 7 190 171 212 190 191 228 1.224 204,000 228 57
86 Siglo XXI A ANDRÉS PASCUAL, Bruno 20 182 155 198 200 191 178 1.224 204,000 213 45
87 Tirabolicos B ACIN INDACOECHEA, Jose María 21 163 202 181 187 183 181 1.223 203,833 224 39
88 Alyco C GARCÍA GONZÁLEZ, Victoria 34 176 214 137 147 192 152 1.222 203,667 214 77
89 Pink Power Z GOMEZ SANCHEZ, Jesus 1 196 190 220 207 182 217 1.218 203,000 243 38
90 CBC Z MERELLES DIAZ, José Luis 10 183 181 191 205 198 200 1.218 203,000 205 24
91 Pretexto A JIMÉNEZ GONZÁLEZ, Sergio 10 173 204 216 157 235 173 1.218 203,000 235 78
92 Cantabria Z CALVA ANDION, Juan Carlos 1 223 204 193 215 192 184 1.217 202,833 258 39
93 Pink Power Z CUERDA CABEZUELO, Angel 9 228 212 182 193 169 179 1.217 202,833 228 59
94 Espartanos Z MERELLES SANCHIDRIAN, Javier 9 182 161 187 195 200 238 1.217 202,833 238 77
95 Boliches A SÁNCHEZ LÓPEZ, José Antonio 10 142 142 193 202 233 245 1.217 202,833 245 103
96 Vaguada Z RICOTE ANDRAY, José Luis 4 169 178 179 184 236 243 1.213 202,167 243 74
97 Espartanos Z GIBERT, Serge 1 194 206 149 258 195 204 1.212 202,000 258 109
98 Artea A ALONSO LESMES, Txema 10 189 172 204 196 210 181 1.212 202,000 215 38
99 Vaguada B DOYCHINOV, Borislav 11 175 212 151 158 215 235 1.212 202,000 235 84
100 Pretexto A MORENO NAVA, Antonio 13 199 189 199 237 171 136 1.209 201,500 237 101
101 Cantabria A GONZALEZ MARTINEZ, Jose Miguel 16 155 210 230 194 145 177 1.207 201,167 236 85
102 Avebnor B RIUS SALA, Antonia 28 159 137 191 189 189 173 1.206 201,000 191 54
103 Avebnor A GARCIA ESGUEVILLAS, José 16 202 164 237 173 159 174 1.205 200,833 237 78
104 Hispalis B GARCIA PRADO, Lola 23 181 169 222 179 155 161 1.205 200,833 222 67
105 Mr. Frog B SAPE DOLOR, Cecilia 16 160 184 183 233 172 174 1.202 200,333 233 73
106 Artea B SERRANO GARCIA, Iñaki 22 177 166 149 211 179 188 1.202 200,333 211 62
107 Galaxy Z CASTILLO LEONGSON, Samuel 183 205 248 202 168 195 1.201 200,167 248 80
108 Pagazuri Z SEISAS CONDE, Aitor 5 162 276 175 180 212 166 1.201 200,167 276 114
109 Hispalis A Mc KAY, Jorge 13 203 191 165 211 191 162 1.201 200,167 211 49
110 Omertá A MORÁN MATEO, Alejandro 13 177 203 190 177 154 222 1.201 200,167 222 68
111 La Pinta B ALONSO MENLLE, Pedro A. 21 169 161 198 137 187 223 1.201 200,167 223 86
112 Vaguada B SÁNCHEZ PÉREZ, Ramón 20 156 203 177 179 161 204 1.200 200,000 204 48
113 Galaxy A SÁNCHEZ-GARNICA GIMÉNEZ, Carlos 13 193 190 160 224 190 163 1.198 199,667 224 64
114 Marivent B VALIENTE GÓMEZ, José M. 19 153 213 185 167 144 222 1.198 199,667 222 78
115 Torrejón B MALDONADO GARCIA, Mª Carmen 14 245 169 194 165 146 192 1.195 199,167 245 99
116 Capital Bowl. B WALTERS, Wija 16 167 161 185 172 233 181 1.195 199,167 233 72
117 Impacto A SÁNCHEZ LÓPEZ, Jesús Antonio 12 198 160 167 176 223 198 1.194 199,000 223 63
118 Boliches A USSÍA MOYA, Juan 15 172 199 197 169 203 164 1.194 199,000 203 39
119 Pink Power A PARASCHIV, Lucian 16 232 160 229 181 176 120 1.194 199,000 232 112
120 Galaxy A MUÑOZ HUERTA, Carolina 19 182 180 194 184 158 182 1.194 199,000 194 36
121 De Rebote B BENITO DE PABLO, Borja 16 191 190 190 156 185 184 1.192 198,667 191 35
122 Impacto A ÉCIJA JIMÉNEZ, Juan José 17 161 193 185 237 160 154 1.192 198,667 237 83
123 De Rebote B MAÑES GONZÁLEZ, Neftali 22 150 199 201 183 167 160 1.192 198,667 201 51
124 Hispalis A STEN TRYGVE, Solberg 7 143 224 196 196 170 217 1.188 198,000 224 81
125 Omertá A CULEBRAS ALEJO, Pedro 17 151 180 176 198 191 190 1.188 198,000 198 47
126 Fantasmas IB C CASTELLA MARTÍNEZ, Jorge 18 179 146 245 177 182 150 1.187 197,833 245 99
127 Rockandbowling C LÓPEZ RODRÍGUEZ, José Manuel 36 183 160 163 160 154 150 1.186 197,667 183 33
128 Mr. Frog A PASCUAL VILLANUEVA, Daniel 12 188 226 197 171 158 173 1.185 197,500 226 68
129 Mas que Pleno A MOYA SANCHEZ, Norberto 18 157 220 167 144 175 214 1.185 197,500 220 76
130 Torrejón B ROMERO GARCÍA, Sonia 16 163 159 199 213 188 165 1.183 197,167 214 54
131 Turia A FERNÁNDEZ CABALLERO, Reinaldo 18 157 151 211 190 156 210 1.183 197,167 211 60
132 Vaguada B VELA REQUEREY, Ana Mª 15 170 171 215 177 178 180 1.181 196,833 215 45
133 Mallorca B NAVARRO ORTIGOSA, J. Andrés 19 162 180 165 189 201 170 1.181 196,833 204 39
134 Turia A LEDESMA LÓPEZ, Pedro 19 154 209 165 162 177 199 1.180 196,667 209 55
135 Galaxy B LUNA BARTOLOMÉ, Rafael 17 224 183 168 166 162 174 1.179 196,500 224 62
136 Pretexto B VEIGA ENRIQUEZ, Tamara 17 203 183 139 168 204 179 1.178 196,333 204 65
137 Sureños A ESPINOSA ROSA, Miguel Angel 19 199 188 175 142 156 203 1.177 196,167 205 61
138 Vaguada A VILLAVERDE IZAGUIRRE, Carlos 13 166 188 179 188 197 180 1.176 196,000 198 31
139 Rockandbowling C LARA GONZALEZ, Jose Alberto 34 180 138 144 173 169 167 1.175 195,833 180 42
140 Galaxy C BRIONES MONGE, Mayka 31 137 116 225 153 175 178 1.170 195,000 225 109
141 Impacto B CHICO COLLADO, Francisco José 22 198 190 150 151 189 159 1.169 194,833 198 48
142 Stadium B IGLESIAS GARCÍA, Santos 21 222 156 151 189 150 173 1.167 194,500 222 72
143 Rockandbowling C NUÑEZ PIÑA, Daniel 22 168 152 159 232 138 186 1.167 194,500 232 94
144 Galaxy Z FUENTES BARONA, Jose Manuel 8 226 176 204 159 197 155 1.165 194,167 226 71
145 Galaxy A ALONSO RUIZ, Raúl 22 202 171 162 198 159 141 1.165 194,167 202 61
146 Mr. Frog B SAPE DOLOR, Jeff Kristian 19 182 182 174 194 157 161 1.164 194,000 194 37
147 Vaguada B VÁZQUEZ UHAGÓN, Gabriela 22 221 171 191 148 119 181 1.163 193,833 221 102
148 Strikers A REBOLLO MONTIEL, José Manuel 15 202 170 184 147 203 166 1.162 193,667 203 56
149 Avebnor A GARCIA ESGUEVILLAS, Angel 15 201 138 159 173 182 215 1.158 193,000 215 77
150 Alyco C TOZZI, Agustina 34 134 180 171 106 159 203 1.157 192,833 203 97



POS CLUB CATG JUGADOR / RA HD 1 PT 2 PT 3 PT 4 PT 5 PT 6 PT BOLOS PROM. MAX PT DIF
151 Capital Bowl. Z LLANOS ZURDO, Rodrigo 7 202 194 190 223 139 166 1.156 192,667 223 84
152 Fantasmas IB B MORENO MALENO, Eduardo 22 156 156 152 182 214 164 1.156 192,667 214 62
153 Hispalis C MALMBERG, Ulrika 26 168 132 176 202 171 149 1.154 192,333 202 70
154 Mallorca B GUARDIOLA PAULO, Andrés 25 186 171 193 139 136 177 1.152 192,000 193 57
155 Capital Bowl. B TORRALBO SÁNCHEZ, Jose Luis 14 200 173 146 212 154 182 1.151 191,833 212 66
156 Impacto B MUÑOZ ROBLES, Rafael 27 164 146 146 203 133 197 1.151 191,833 203 70
157 Galaxy C CORDERO TOMILLO, Patricia 27 149 157 161 192 141 184 1.146 191,000 192 51
158 Mr. Frog B HORNERO ESCOURIDO, Olga 28 169 166 152 133 150 207 1.145 190,833 207 74
159 Asturbowling B GARRIDO GONZALEZ, Julio C. 22 133 152 187 202 211 126 1.143 190,500 211 85
160 Espartanos B ESTEVEZ ROMANIEGA, Daniel 13 161 184 212 181 167 157 1.140 190,000 212 55
161 Vaguada B ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, Juan Carlos 17 181 190 159 168 171 167 1.138 189,667 218 31
162 Alyco A SERRANO GARCÍA, Oscar 6 180 178 222 168 206 147 1.137 189,500 233 75
163 Torrejón A MÁRQUEZ GARCÍA, Antonio 8 194 184 216 150 167 175 1.134 189,000 216 66
164 Rockandbowling C VERGARA DIEZ, José Manuel 31 167 166 138 166 143 167 1.133 188,833 167 29
165 Torrejón A LÓPEZ JIMÉNEZ, Luis 12 171 153 166 182 191 196 1.131 188,500 196 43
166 Capital Bowl. A BARRIOPEDRO GARNACHO, José 8 169 179 103 244 169 217 1.129 188,167 244 141
167 Turia C LUNA VAYÁ, Laura 31 155 153 169 136 179 150 1.128 188,000 179 43
168 Pretexto C GARCIA ORIVE, Ana 33 103 143 142 176 182 184 1.128 188,000 184 81
169 De Rebote B AYUSO IZQUIERDO, Antonio 19 159 169 174 171 161 178 1.126 187,667 183 19
170 Galaxy A DE ANTONIO GONZÁLEZ, Enrique 12 142 189 165 217 148 192 1.125 187,500 217 75
171 Vaguada A SUAREZ VIDAL, Jorge Armando 13 189 216 149 142 182 168 1.124 187,333 216 74
172 Rockandbowling B SANCHEZ FUENTE, Juan Esteban 28 144 175 124 174 192 147 1.124 187,333 199 68
173 Pagazuri A DELGADO GOMEZ, José Ildefonso 12 190 163 199 158 191 150 1.123 187,167 199 49
174 Mallorca B ICASURIAGA DOLS, Javier 21 152 157 181 139 168 192 1.115 185,833 192 53
175 Cantabria C ALONSO FERNANDEZ, Julia 32 128 167 134 178 168 146 1.113 185,500 178 50
176 Impacto C REDECILLA RODRÍGUEZ, Miguel Angel 27 163 188 142 140 145 166 1.106 184,333 188 48
177 Marivent A MARTÍNEZ SÁNCHEZ, Esteban 10 153 190 179 161 164 195 1.102 183,667 195 42
178 Siglo XXI A RODRIGUEZ POLO, Evaristo 13 154 182 205 178 155 143 1.095 182,500 205 62
179 Henares A SANZ GARCIA, Alfredo Manuel 15 157 181 182 153 191 137 1.091 181,833 191 54
180 Marineda B PEON CASTAÑON, Carmen 23 164 116 187 175 139 170 1.089 181,500 191 71
181 Galaxy A STOYANOV PEPELANOV, Rayko 5 188 187 212 172 145 152 1.086 181,000 212 67
182 Torrejón C DAGANZO DE LA FUENTE, Paloma 34 160 173 119 183 123 117 1.079 179,833 183 66
183 Cantabria A CRESPO COUSIDO, Luis 4 166 227 159 177 149 174 1.076 179,333 227 78
184 Marivent A GONZALEZ CUETO, José Antonio 16 145 147 180 197 160 136 1.061 176,833 197 61
185 Turia C GARCIA JUAN, Alejandro 36 146 133 155 108 138 165 1.061 176,833 165 57
186 Fantasmas IB A ROMERO PEÑA, José Manuel 3 185 172 152 182 187 156 1.052 175,333 187 35
187 Cantabria C VICENTE GARCIA, Amelia Matilde 42 130 126 134 112 174 123 1.051 175,167 174 62
188 Boliches Z PUERTA ZURITA, Juan Francisco 113 172 152 258 166 163 1.024 170,667 258 145
189 Bowl. Boom C GARCIA GONZALEZ, Mª Felicitas 33 163 148 113 126 152 113 1.013 168,833 163 50
190 Boliches C DE CARVAJAL ROLDÁN,  Álvaro 36 102 128 136 135 135 143 995 165,833 143 41
191 CBC Z PEREZ DIAZ DE CERIO, Sergio 1 162 155 146 154 162 181 966 161,000 181 35
192
193



POS CLUB JUGADOR/A HD 1 PT 2 PT 3 PT 4 PT 5 PT 6 PT BOLOS PROM. Máx. DIF O
1 Boliches DE CARVAJAL BALLESTER, Carlos 170 207 234 257 227 199 1.294 215,667 275 87
2 Henares ALONSO FARRACES, Daniel 213 246 204 206 202 213 1.284 214,000 246 44
3 Boliches GARCÍA GONZÁLEZ, José Luis 230 192 195 224 220 220 1.281 213,500 230 38
4 Siglo XXI MARTIN AVILES, Enrique 188 210 179 200 244 255 1.276 212,667 255 76
5 Alyco SERRANO MASA, Rafael 210 231 180 213 201 235 1.270 211,667 235 55
6 Capital Bowl. VELASCO LÓPEZ, Carlos 244 268 181 193 173 205 1.264 210,667 268 95
7 Galaxy RODRÍGUEZ AREVALO, Manuel 192 212 208 286 191 175 1.264 210,667 286 111
8 Artea SALGADO MILARA, David 212 236 195 200 227 192 1.262 210,333 236 44
9 Birlos GUDE BERMUDEZ, José 226 204 202 213 187 222 1.254 209,000 238 39

10 Mallorca BATLE PLANISI, Pedro José 178 227 214 183 244 206 1.252 208,667 244 66
11 Boliches LARRAGÁN SILVA, Juan José 231 247 183 191 173 215 1.240 206,667 247 74
12 Capital Bowl. TATIL UGALINO, Ferico 211 197 245 238 195 146 1.232 205,333 247 99
13 Vaguada MARAZUELA GALINDO, Encarna 10 201 207 204 234 159 167 1.232 205,333 234 75
14 Galaxy GONZALO REDONDO, José 191 186 215 197 213 222 1.224 204,000 222 36
15 Espartanos URBISTAZU MECQ, Mª Gabriela 10 170 189 199 214 165 222 1.219 203,167 222 57
16 Banco España ARDAO VILAGELIÚ, Juan J. 212 178 158 255 209 204 1.216 202,667 255 97
17 Vaguada ALDEA FRIAS, Dan 221 193 193 202 235 162 1.206 201,000 248 73
18 Cantabria DEL MORAL RIVAS, Domingo 214 175 221 193 198 204 1.205 200,833 221 46
19 Mr. Frog DIAZ BLAZQUEZ, Jose Luis 177 182 240 236 201 169 1.205 200,833 240 71
20 Vaguada VILLAVERDE IZAGUIRRE, Felix 166 236 140 245 187 222 1.196 199,333 245 105
21 Strikers CRISTOBAL MILLÁN, Ubaldo 219 146 200 255 194 182 1.196 199,333 255 109
22 Artea GONZALEZ MOROCHO, Raul 179 205 255 198 166 189 1.192 198,667 255 89
23 Capital Bowl. BARRIONUEVO ARIAS, Eloy 157 233 209 209 196 187 1.191 198,500 233 76
24 Costablanca PÉREZ PUCHE, Manuel 219 160 167 183 246 210 1.185 197,500 246 86
25 Impacto PÉREZ PÉREZ, Miguel Angel 181 154 200 225 223 191 1.174 195,667 233 71
26 Fantasmas IB GONZÁLEZ JIMÉNEZ, José 213 203 164 233 151 207 1.171 195,167 233 82
27 Pretexto JIMÉNEZ GONZÁLEZ, Sergio 173 204 216 157 235 173 1.158 193,000 235 78
28 Boliches SÁNCHEZ LÓPEZ, José Antonio 142 142 193 202 233 245 1.157 192,833 245 103
29 Galaxy MARTÍNEZ CANALES, Antonio 191 188 212 201 184 179 1.155 192,500 212 33
30 Artea ALONSO LESMES, Txema 189 172 204 196 210 181 1.152 192,000 215 38
31 Hispalis STEN TRYGVE, Solberg 143 224 196 196 170 217 1.146 191,000 224 81
32 De Rebote MAÑES GARCÍA, Neftali 217 207 196 211 166 148 1.145 190,833 217 69
33 Galaxy MUÑOZ HUERTA, Carolina 10 182 180 194 184 158 182 1.140 190,000 194 36
34 Pretexto MORENO NAVA, Antonio 199 189 199 237 171 136 1.131 188,500 237 101
35 Impacto HERNÁNDEZ LOSADA, Servio 197 153 181 193 191 215 1.130 188,333 215 62
36 Capital Bowl. RAIGAL ORTUÑO, Miguel Angel 198 148 185 199 241 157 1.128 188,000 241 93
37 Hispalis Mc KAY, Jorge 203 191 165 211 191 162 1.123 187,167 211 49
38 Omertá MORÁN MATEO, Alejandro 177 203 190 177 154 222 1.123 187,167 222 68
39 Impacto SÁNCHEZ LÓPEZ, Jesús Antonio 198 160 167 176 223 198 1.122 187,000 223 63
40 Galaxy SÁNCHEZ-GARNICA GIMÉNEZ, Carlos 193 190 160 224 190 163 1.120 186,667 224 64
41 Mr. Frog PASCUAL VILLANUEVA, Daniel 188 226 197 171 158 173 1.113 185,500 226 68
42 Cantabria GONZALEZ MARTINEZ, Jose Miguel 155 210 230 194 145 177 1.111 185,167 236 85
43 Avebnor GARCIA ESGUEVILLAS, José 202 164 237 173 159 174 1.109 184,833 237 78
44 Boliches USSÍA MOYA, Juan 172 199 197 169 203 164 1.104 184,000 203 39
45 Siglo XXI ANDRÉS PASCUAL, Bruno 182 155 198 200 191 178 1.104 184,000 213 45
46 Alyco SERRANO GARCÍA, Oscar 180 178 222 168 206 147 1.101 183,500 233 75
47 Vaguada VILLAVERDE IZAGUIRRE, Carlos 166 188 179 188 197 180 1.098 183,000 198 31
48 Pink Power PARASCHIV, Lucian 232 160 229 181 176 120 1.098 183,000 232 112
49 Impacto ÉCIJA JIMÉNEZ, Juan José 161 193 185 237 160 154 1.090 181,667 237 83
50 Omertá CULEBRAS ALEJO, Pedro 151 180 176 198 191 190 1.086 181,000 198 47
51 Torrejón MÁRQUEZ GARCÍA, Antonio 194 184 216 150 167 175 1.086 181,000 216 66
52 Capital Bowl. BARRIOPEDRO GARNACHO, José 169 179 103 244 169 217 1.081 180,167 244 141
53 Mas que Pleno MOYA SANCHEZ, Norberto 157 220 167 144 175 214 1.077 179,500 220 76
54 Turia FERNÁNDEZ CABALLERO, Reinaldo 157 151 211 190 156 210 1.075 179,167 211 60
55 Strikers REBOLLO MONTIEL, José Manuel 202 170 184 147 203 166 1.072 178,667 203 56
56 Avebnor GARCIA ESGUEVILLAS, Angel 201 138 159 173 182 215 1.068 178,000 215 77
57 Turia LEDESMA LÓPEZ, Pedro 154 209 165 162 177 199 1.066 177,667 209 55
58 Sureños ESPINOSA ROSA, Miguel Angel 199 188 175 142 156 203 1.063 177,167 205 61
59 Torrejón LÓPEZ JIMÉNEZ, Luis 171 153 166 182 191 196 1.059 176,500 196 43
60 Galaxy STOYANOV PEPELANOV, Rayko 188 187 212 172 145 152 1.056 176,000 212 67
61 Galaxy DE ANTONIO GONZÁLEZ, Enrique 142 189 165 217 148 192 1.053 175,500 217 75
62 Cantabria CRESPO COUSIDO, Luis 166 227 159 177 149 174 1.052 175,333 227 78
63 Pagazuri DELGADO GOMEZ, José Ildefonso 190 163 199 158 191 150 1.051 175,167 199 49
64 Vaguada SUAREZ VIDAL, Jorge Armando 189 216 149 142 182 168 1.046 174,333 216 74
65 Marivent MARTÍNEZ SÁNCHEZ, Esteban 153 190 179 161 164 195 1.042 173,667 195 42
66 Fantasmas IB ROMERO PEÑA, José Manuel 185 172 152 182 187 156 1.034 172,333 187 35
67 Galaxy ALONSO RUIZ, Raúl 202 171 162 198 159 141 1.033 172,167 202 61
68 Siglo XXI RODRIGUEZ POLO, Evaristo 154 182 205 178 155 143 1.017 169,500 205 62
69 Henares SANZ GARCIA, Alfredo Manuel 157 181 182 153 191 137 1.001 166,833 191 54
70 Marivent GONZALEZ CUETO, José Antonio 145 147 180 197 160 136 965 160,833 197 61

CLASIFICACION FASE PREVIA CATEGORIA "A"
MEJOR SERIE DEL JUGADOR/RA

VI TORNEO BRUNSWICK
BOWLING CHAMARTIN



POS CLUB JUGADOR/A HD 1 PT 2 PT 3 PT 4 PT 5 PT 6 PT BOLOS PROM. Máx. DIF O
1 Galaxy ÁLVAREZ BALZOLA, José Antonio 186 181 255 212 190 181 1.205 200,833 255 74
2 Vaguada FIEVET, Jean François 162 221 181 226 174 224 1.188 198,000 226 64
3 Artea SERRANO GARCIA, José Luis 192 180 212 232 192 171 1.179 196,500 232 61
4 Torrejón MALDONADO GARCIA, Mª Carmen 10 245 169 194 165 146 192 1.171 195,167 245 99
5 Henares BENAVENTE SANCHEZ, Jose Manuel 172 153 253 202 195 192 1.167 194,500 253 100
6 Mr. Frog SAPE DOLOR, Cecilia 10 160 184 183 233 172 174 1.166 194,333 233 73
7 Pretexto VEIGA VEIGA, Máximo 159 222 153 186 219 224 1.163 193,833 224 71
8 Artea OROZKO DOMINGUEZ, Nerea 10 214 212 167 157 158 191 1.159 193,167 214 57
9 Capital Bowl. WALTERS, Wija 10 167 161 185 172 233 181 1.159 193,167 233 72

10 Alyco TOZZI, Domingo 178 157 191 241 198 191 1.156 192,667 241 84
11 Vaguada VELA REQUEREY, Ana Mª 10 170 171 215 177 178 180 1.151 191,833 215 45
12 Torrejón ROMERO GARCÍA, Sonia 10 163 159 199 213 188 165 1.147 191,167 214 54
13 Vaguada DOYCHINOV, Borislav 175 212 151 158 215 235 1.146 191,000 235 84
14 Pretexto VEIGA ENRIQUEZ, Tamara 10 203 183 139 168 204 179 1.136 189,333 204 65
15 Boliches CARRERA RODRÍGUEZ, Florentino 191 189 200 158 157 235 1.130 188,333 235 78
16 Hispalis GARCIA PRADO, Lola 10 181 169 222 179 155 161 1.127 187,833 222 67
17 Cantabria MORANTE CASADO, Valentín Pablo 156 192 204 164 176 216 1.108 184,667 216 60
18 Avebnor RIUS SALA, Antonia 10 159 137 191 189 189 173 1.098 183,000 191 54
19 Tirabolicos ACIN INDACOECHEA, Jose María 163 202 181 187 183 181 1.097 182,833 224 39
20 De Rebote BENITO DE PABLO, Borja 191 190 190 156 185 184 1.096 182,667 191 35
21 Rockandbowling MONTALVEZ FERNANDEZ, Vicente 168 187 205 211 149 174 1.094 182,333 211 62
22 Vaguada VÁZQUEZ UHAGÓN, Gabriela 10 221 171 191 148 119 181 1.091 181,833 221 102
23 Marivent VALIENTE GÓMEZ, José M. 153 213 185 167 144 222 1.084 180,667 222 78
24 Vaguada SÁNCHEZ PÉREZ, Ramón 156 203 177 179 161 204 1.080 180,000 204 48
25 Galaxy LUNA BARTOLOMÉ, Rafael 224 183 168 166 162 174 1.077 179,500 224 62
26 La Pinta ALONSO MENLLE, Pedro A. 169 161 198 137 187 223 1.075 179,167 223 86
27 Artea SERRANO GARCIA, Iñaki 177 166 149 211 179 188 1.070 178,333 211 62
28 Mallorca NAVARRO ORTIGOSA, J. Andrés 162 180 165 189 201 170 1.067 177,833 204 39
29 Capital Bowl. TORRALBO SÁNCHEZ, Jose Luis 200 173 146 212 154 182 1.067 177,833 212 66
30 Espartanos ESTEVEZ ROMANIEGA, Daniel 161 184 212 181 167 157 1.062 177,000 212 55
31 De Rebote MAÑES GONZÁLEZ, Neftali 150 199 201 183 167 160 1.060 176,667 201 51
32 Mr. Frog SAPE DOLOR, Jeff Kristian 182 182 174 194 157 161 1.050 175,000 194 37
33 Stadium IGLESIAS GARCÍA, Santos 222 156 151 189 150 173 1.041 173,500 222 72
34 Impacto CHICO COLLADO, Francisco José 198 190 150 151 189 159 1.037 172,833 198 48
35 Mr. Frog HORNERO ESCOURIDO, Olga 10 169 166 152 133 150 207 1.037 172,833 207 74
36 Vaguada ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, Juan Carlos 181 190 159 168 171 167 1.036 172,667 218 31
37 Fantasmas IB MORENO MALENO, Eduardo 156 156 152 182 214 164 1.024 170,667 214 62
38 De Rebote AYUSO IZQUIERDO, Antonio 159 169 174 171 161 178 1.012 168,667 183 19
39 Asturbowling GARRIDO GONZALEZ, Julio C. 133 152 187 202 211 126 1.011 168,500 211 85
40 Marineda PEON CASTAÑON, Carmen 10 164 116 187 175 139 170 1.011 168,500 191 71
41 Mallorca GUARDIOLA PAULO, Andrés 186 171 193 139 136 177 1.002 167,000 193 57
42 Mallorca ICASURIAGA DOLS, Javier 152 157 181 139 168 192 989 164,833 192 53
43 Impacto MUÑOZ ROBLES, Rafael 164 146 146 203 133 197 989 164,833 203 70
44 Rockandbowling SANCHEZ FUENTE, Juan Esteban 144 175 124 174 192 147 956 159,333 199 68
45

CLASIFICACION FASE PREVIA CATEGORIA "B"
MEJOR SERIE DEL JUGADOR/RA

VI TORNEO BRUNSWICK
BOWLING CHAMARTIN



POS CLUB JUGADOR/A HD 1 PT 2 PT 3 PT 4 PT 5 PT 6 PT BOLOS PROM. Máx. DIF O
1 Rockandbowling MORCILLO MORUNO, María 10 150 152 168 204 211 197 1.142 190,333 238 61
2 Capital Bowl. BARRIOPEDRO PEREZ, Teresa F. 10 155 201 137 194 200 181 1.128 188,000 201 64
3 Vaguada GONÇALVES HERNADEZ, Elizabeth Maria 10 158 136 213 188 154 191 1.100 183,333 213 77
4 Fantasmas IB CASTELLA MARTÍNEZ, Jorge 179 146 245 177 182 150 1.079 179,833 245 99
5 Alyco GARCÍA GONZÁLEZ, Victoria 10 176 214 137 147 192 152 1.078 179,667 214 77
6 Hispalis MALMBERG, Ulrika 10 168 132 176 202 171 149 1.058 176,333 202 70
7 Galaxy CORDERO TOMILLO, Patricia 10 149 157 161 192 141 184 1.044 174,000 192 51
8 Galaxy BRIONES MONGE, Mayka 10 137 116 225 153 175 178 1.044 174,000 225 109
9 Rockandbowling NUÑEZ PIÑA, Daniel 168 152 159 232 138 186 1.035 172,500 232 94

10 Alyco TOZZI, Agustina 10 134 180 171 106 159 203 1.013 168,833 203 97
11 Turia LUNA VAYÁ, Laura 10 155 153 169 136 179 150 1.002 167,000 179 43
12 Pretexto GARCIA ORIVE, Ana 10 103 143 142 176 182 184 990 165,000 184 81
13 Cantabria ALONSO FERNANDEZ, Julia 10 128 167 134 178 168 146 981 163,500 178 50
14 Rockandbowling LARA GONZALEZ, Jose Alberto 180 138 144 173 169 167 971 161,833 180 42
15 Rockandbowling LÓPEZ RODRÍGUEZ, José Manuel 183 160 163 160 154 150 970 161,667 183 33
16 Rockandbowling VERGARA DIEZ, José Manuel 167 166 138 166 143 167 947 157,833 167 29
17 Impacto REDECILLA RODRÍGUEZ, Miguel Angel 163 188 142 140 145 166 944 157,333 188 48
18 Torrejón DAGANZO DE LA FUENTE, Paloma 10 160 173 119 183 123 117 935 155,833 183 66
19 Bowl. Boom GARCIA GONZALEZ, Mª Felicitas 10 163 148 113 126 152 113 875 145,833 163 50
20 Cantabria VICENTE GARCIA, Amelia Matilde 10 130 126 134 112 174 123 859 143,167 174 62
21 Turia GARCIA JUAN, Alejandro 146 133 155 108 138 165 845 140,833 165 57
22 Boliches DE CARVAJAL ROLDÁN,  Álvaro 102 128 136 135 135 143 779 129,833 143 41
23
24

CLASIFICACION FASE PREVIA CATEGORIA "C"
MEJOR SERIE DEL JUGADOR/RA

VI TORNEO BRUNSWICK
BOWLING CHAMARTIN
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POS CLUB JUGADOR / RA BOLOS HD DIF COD
1 Espartanos RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 1514 66 64
2 Boliches MORENO ORZÁEZ, Javier 1448 57 58
3 Espartanos FROUVELLE, Serge 1434 67 161
4 Mr. Frog OCANDO CABALLERO, Melvin 1433 43 184
5 Mr. Frog PASCUAL POTOT, Erwin 1416 63 99
6 Capital Bowl. ORCHE RODRÍGUEZ, Rubén 1413 99 86
7 Boliches JIMÉNEZ CARRIÓN, Raúl 1410 66 5
8 Boliches DE CARVAJAL BALLESTER, Carlos 1408 19 87 78
9 Capital Bowl. BARRIOPEDRO GARNACHO, Pablo 1406 1 102 93
10 Vaguada LÓPEZ MARTÍNEZ, Francisco 1403 60 29
11 Boliches DE CARVAJAL BALLESTER, Jaime 1386 100 79
12 Boliches LARRAGÁN SILVA, Fco. Javier 1376 3 86 26
13 Pink Power ROSADO GARCIA, Javier 1372 64 159
14 Capital Bowl. BALLESTEROS MARCOS, Jesus Pedro 1363 3 37 41
15 Tirabolicos ACIN SAMANES, Ion 1362 6 78 137
16 Siglo XXI MARTIN AVILES, Enrique 1354 13 76 115
17 Galaxy RODRÍGUEZ AREVALO, Manuel 1348 14 111 100
18 Artea SALGADO MILARA, David 1340 13 44 187
19 Henares ALONSO FARRACES, Daniel 1338 9 44 12
20 Omertá MORÁN ALBA, Tino 1333 4 59 117
21 Espartanos PIDEIL, Jean 1330 3 73 163
22 Capital Bowl. ALONSO PERLA, Juan Pablo 1330 4 83 74
23 Boliches GARCÍA GONZÁLEZ, José Luis 1329 8 38 24
24 Henares BENAVENTE SANCHEZ, Jose Manuel 1329 27 100 21
25 Mr. Frog DIAZ BLAZQUEZ, Jose Luis 1319 19 71 96
26 Vaguada ALDEA FRIAS, Dan 1314 18 73 139
27 Pretexto VEIGA VEIGA, Máximo 1313 25 71 71
28 Capital Bowl. VELASCO LÓPEZ, Carlos 1312 8 95 89
29 Capital Bowl. ESTÉVEZ RUIZ DE CASTAÑEDA, José Igna 1311 61 97
30 Birlos GUDE BERMUDEZ, José 1308 9 39 172
31 U-Lo Bolo MÁS LÁZARO, Cristina 1307 10 14 168
32 Alyco SERRANO MASA, Rafael 1306 6 55 19
33 Boliches LARRAGÁN SILVA, Juan José 1306 11 74 27
34 Strikers CRISTOBAL MILLÁN, Ubaldo 1304 18 109 105
35 Mallorca BATLE PLANISI, Pedro José 1300 8 66 176
36 Vaguada CUEVAS PARIS, Olegario 1298 3 88 4

VI TORNEO BRUNSWICK

BOWLING CHAMARTIN

CLASIFICACION DEFINITIVA FINALISTAS



POS CLUB JUGADOR/A BOLOS DIF
1 Vaguada MARAZUELA GALINDO, Encarna 1232 75
2 Capital Bowl. TATIL UGALINO, Ferico 1232 99
3 Galaxy GONZALO REDONDO, José 1224 36
4 Espartanos URBISTAZU MECQ, Mª Gabriela 1219 57

POS CLUB JUGADOR/A BOLOS DIF
1 Galaxy ÁLVAREZ BALZOLA, José Antonio 1205 74
2 Vaguada FIEVET, Jean François 1188 64
3 Artea SERRANO GARCIA, José Luis 1179 61
4 Torrejón MALDONADO GARCIA, Mª Carmen 1171 99

POS CLUB JUGADOR/A BOLOS DIF
1 Rockandbowling MORCILLO MORUNO, María 1142 61
2 Capital Bowl. BARRIOPEDRO PEREZ, Teresa F. 1128 64
3 Vaguada GONÇALVES HERNADEZ, Elizabeth Maria 1100 77
4 Fantasmas IB CASTELLA MARTÍNEZ, Jorge 1079 99

CATEGORIA "A"

CATEGORIA "B"

FINALISTAS SCRATCH POR CATEGORIAS

VI TORNEO BRUNSWICK

BOWLING CHAMARTIN

CATEGORIA "C"



POS CLUB JUGADOR/RA HD 1 PT 2 PT 3 PT 4 PT BOLOS PROM DIF
1 Espartanos RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 299 228 214 236 977 244,250 85
2 Mr. Frog PASCUAL POTOT, Erwin 201 258 258 242 959 239,750 57
3 Galaxy RODRÍGUEZ AREVALO, Manuel 14 279 186 216 202 939 234,750 93
4 Boliches MORENO ORZÁEZ, Javier 198 248 231 257 934 233,500 59
5 Vaguada ALDEA FRIAS, Dan 18 208 248 203 176 907 226,750 72
6 Capital Bowl. BARRIOPEDRO GARNACHO, Pablo 1 265 215 222 195 901 225,250 70
7 Vaguada CUEVAS PARIS, Olegario 3 212 202 225 246 897 224,250 44
8 Espartanos PIDEIL, Jean 3 245 188 198 244 887 221,750 57
9 Capital Bowl. ALONSO PERLA, Juan Pablo 4 257 171 210 224 878 219,500 86

10 Birlos GUDE BERMUDEZ, José 9 238 180 210 205 869 217,250 58
11 Capital Bowl. VELASCO LÓPEZ, Carlos 8 219 188 200 227 866 216,500 39
12 Espartanos FROUVELLE, Serge 259 248 157 196 860 215,000 102
13 Boliches DE CARVAJAL BALLESTER, Jaime 243 204 195 212 854 213,500 48
14 Mr. Frog OCANDO CABALLERO, Melvin 215 222 216 194 847 211,750 28
15 Henares ALONSO FARRACES, Daniel 9 199 219 190 203 847 211,750 29
16 Boliches LARRAGÁN SILVA, Juan José 11 208 150 199 245 846 211,500 95
17 Capital Bowl. ESTÉVEZ RUIZ DE CASTAÑEDA, José 202 184 206 249 841 210,250 65
18 Boliches JIMÉNEZ CARRIÓN, Raúl 241 209 207 175 832 208,000 66
19 Tirabolicos ACIN SAMANES, Ion 6 197 169 258 183 831 207,750 89
20 Mallorca BATLE PLANISI, Pedro José 8 162 235 208 192 829 207,250 73
21 Strikers CRISTOBAL MILLÁN, Ubaldo 18 201 134 193 228 828 207,000 94
22 Boliches DE CARVAJAL BALLESTER, Carlos 19 172 194 206 180 828 207,000 34
23 Vaguada LÓPEZ MARTÍNEZ, Francisco 201 235 198 179 813 203,250 56
24 Pink Power ROSADO GARCIA, Javier 234 217 155 192 798 199,500 79
25 Artea SALGADO MILARA, David 13 185 163 220 174 794 198,500 57
26 Capital Bowl. BALLESTEROS MARCOS, Jesus Pedro 3 179 211 214 177 793 198,250 37
27 U-Lo Bolo MÁS LÁZARO, Cristina 10 192 195 185 179 791 197,750 16
28 Pretexto VEIGA VEIGA, Máximo 25 191 148 173 176 788 197,000 43
29 Boliches GARCÍA GONZÁLEZ, José Luis 8 199 188 185 168 772 193,000 31
30 Mr. Frog DIAZ BLAZQUEZ, Jose Luis 19 168 166 209 150 769 192,250 59
31 Omertá MORÁN ALBA, Tino 4 198 189 191 174 768 192,000 24
32 Henares BENAVENTE SANCHEZ, Jose Manuel 27 160 146 147 203 764 191,000 57
33 Capital Bowl. ORCHE RODRÍGUEZ, Rubén 172 160 179 244 755 188,750 84
34 Boliches LARRAGÁN SILVA, Fco. Javier 3 185 199 181 172 749 187,250 27
35 Alyco SERRANO MASA, Rafael 6 126 226 158 206 740 185,000 100
36 Siglo XXI MARTIN AVILES, Enrique 13 150 175 167 178 722 180,500 28

VI TORNEO BRUNSWICK
BOWLING CHAMARTIN

CLASIFICACION FASE FINAL



POS COD JUGADORAS/RES HD 1ª PT 2ª PT 3ª PT FINAL PREVIA TOTAL MEDIA DIF

1 32 MARAZUELA GALINDO, Encarna 10 201 169 184 584 616,0 1200,0 200,000 32

2 69 URBISTAZU MECQ, Mª Gabriela 10 156 201 198 585 609,5 1194,5 199,083 45

3 140 TATIL UGALINO, Ferico 180 195 203 578 616,0 1194,0 199,000 23

4 51 GONZALO REDONDO, José 612,0 612,0 204,000

POS COD JUGADORAS/RES HD 1ª PT 2ª PT 3ª PT FINAL PREVIA TOTAL MEDIA DIF

1 40 ÁLVAREZ BALZOLA, José Antonio 210 164 205 579 602,5 1181,5 196,917 46

2 190 SERRANO GARCIA, José Luis 151 206 197 554 589,5 1143,5 190,583 55

3 48 FIEVET, Jean François 164 180 204 548 594,0 1142,0 190,333 40

4 84 MALDONADO GARCIA, Mª Carmen 10 174 167 175 546 585,5 1131,5 188,583 8

POS COD JUGADORAS/RES HD 1ª PT 2ª PT 3ª PT FINAL PREVIA TOTAL MEDIA DIF

1 33 MORCILLO MORUNO, María 10 151 170 153 504 571,0 1075,0 179,167 19

2 98 GONÇALVES HERNADEZ, Elizabeth 10 175 153 164 522 550,0 1072,0 178,667 22

3 76 BARRIOPEDRO PEREZ, Teresa F. 10 168 132 174 504 564,0 1068,0 178,000 42

4 144 CASTELLA MARTÍNEZ, Jorge 173 157 149 479 539,5 1018,5 169,750 24

FINAL CATEGORIA "A"

FINAL CATEGORIA "B"

FINAL CATEGORIA "C"

VI TORNEO BRUNSWICK
BOWLING CHAMARTIN

DEL 5  AL 13 DE FEBRERO DE 2011



CUARTOS SEMIFINAL FINAL

1 RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 238

16 LARRAGÁN SILVA, Juan José 210 163

8 PIDEIL, Jean 159 237

9 ALONSO PERLA, Juan Pablo 212 209

5 ALDEA FRIAS, Dan 159 204
12 FROUVELLE, Serge 219 179

4 MORENO ORZÁEZ, Javier 217 190

13 DE CARVAJAL BALLESTER, Jaime 252 192

6 BARRIOPEDRO GARNACHO, Pablo 243 235
11 VELASCO LÓPEZ, Carlos 208 198

3 RODRÍGUEZ AREVALO, Manuel 193 225

14 OCANDO CABALLERO, Melvin 222 244

7 CUEVAS PARIS, Olegario 166 203
10 GUDE BERMUDEZ, José 198 202

2 PASCUAL POTOT, Erwin 247 213

15 ALONSO FARRACES, Daniel 225

PASCUAL POTOT, Erwin

ALONSO PERLA, Juan Pablo

OCANDO CABALLERO, Melvin

OCANDO CABALLERO, Melvin

OCANDO CABALLERO, Melvin

PASCUAL POTOT, Erwin

GUDE BERMUDEZ, José

VI TORNEO BRUNSWICK
BOWLING CHAMARTIN

DEL 5  AL 13 DE FEBRERO DE 2011

CUADRO ENFRENTAMIENTOS

DE CARVAJAL BALLESTER, Jaime

ALONSO PERLA, Juan Pablo

DE CARVAJAL BALLESTER, Jaime

BARRIOPEDRO GARNACHO, Pablo

OCTAVOS

ALONSO PERLA, Juan Pablo

RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco

FROUVELLE, Serge



COD JUGADOR 1º HD  PART TOTAL PISTA

64 RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 238 238 11

COD JUGADOR 16º HD  PART TOTAL PISTA

27 LARRAGÁN SILVA, Juan José 11 210 221 11

COD JUGADOR 8º HD  PART TOTAL PISTA

163 PIDEIL, Jean 3 159 162 12

COD JUGADOR 9º HD  PART TOTAL PISTA

74 ALONSO PERLA, Juan Pablo 4 212 216 12

COD JUGADOR 5º HD  PART TOTAL PISTA

139 ALDEA FRIAS, Dan 18 159 177 13

COD JUGADOR 12º HD  PART TOTAL PISTA

161 FROUVELLE, Serge 219 219 13

COD JUGADOR 4º HD  PART TOTAL PISTA

58 MORENO ORZÁEZ, Javier 217 217 14

COD JUGADOR 13º HD  PART TOTAL PISTA

79 DE CARVAJAL BALLESTER, Jaime 252 252 14
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VI TORNEO BRUNSWICK
BOWLING CHAMARTIN

COD JUGADOR 6º HD  PART TOTAL PISTA

93 BARRIOPEDRO GARNACHO, Pablo 1 243 244 17

COD JUGADOR 11º HD  PART TOTAL PISTA

89 VELASCO LÓPEZ, Carlos 8 208 216 17

COD JUGADOR 3º HD  PART TOTAL PISTA

100 RODRÍGUEZ AREVALO, Manuel 14 193 207 18

COD JUGADOR 14º HD  PART TOTAL PISTA

184 OCANDO CABALLERO, Melvin 222 222 18

COD JUGADOR 7º HD  PART TOTAL PISTA

4 CUEVAS PARIS, Olegario 3 166 169 19

COD JUGADOR 10º HD  PART TOTAL PISTA

172 GUDE BERMUDEZ, José 9 198 207 19

COD JUGADOR 2º HD  PART TOTAL PISTA

99 PASCUAL POTOT, Erwin 247 247 20

COD JUGADOR 15º HD  PART TOTAL PISTA

12 ALONSO FARRACES, Daniel 9 225 234 20

O
C

TA
VO

S 
 "

E"
O

C
TA

VO
S 

 "
F"

O
C

TA
VO

S 
 "

G
"

O
C

TA
VO

S 
 "

H
"

OCTAVOS DE FINAL VI TORNEO BRUNSWICK



VI TORNEO BRUNSWICK
BOWLING CHAMARTIN

COD GANADOR OCTAVOS A HD  PART TOTAL PISTA

64 RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 163 163 17

COD GANADOR OCTAVOS B HD  PART TOTAL PISTA

74 ALONSO PERLA, Juan Pablo 4 237 241 18

COD GANADOR OCTAVOS C HD  PART TOTAL PISTA

161 FROUVELLE, Serge 179 179 19

COD GANADOR OCTAVOS D HD  PART TOTAL PISTA

79 DE CARVAJAL BALLESTER, Jaime 190 190 20

COD GANADOR OCTAVOS E HD  PART TOTAL PISTA

93 BARRIOPEDRO GARNACHO, Pablo 1 198 199 11

COD GANADOR OCTAVOS F HD  PART TOTAL PISTA

184 OCANDO CABALLERO, Melvin 225 225 12

COD GANADOR OCTAVOS G HD  PART TOTAL PISTA

172 GUDE BERMUDEZ, José 9 202 211 13

COD GANADOR OCTAVOS H HD  PART TOTAL PISTA

99 PASCUAL POTOT, Erwin 213 213 14
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VI TORNEO BRUNSWICK
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COD GANADOR CUARTOS "A" HD PART TOTAL PISTA

74 ALONSO PERLA, Juan Pablo 4 209 213 13

COD GANADOR CUARTOS "D" HD PART TOTAL PISTA

79 DE CARVAJAL BALLESTER, Jaime 204 204 14

COD GANADOR CUARTOS "B" HD PART TOTAL PISTA

184 OCANDO CABALLERO, Melvin 244 244 17

COD GANADOR CUARTOS "C" HD PART TOTAL PISTA

99 PASCUAL POTOT, Erwin 203 203 18

COD GANADOR SEMIFINAL "A" HD PART TOTAL PISTA

74 ALONSO PERLA, Juan Pablo 4 192 196 15

COD GANADOR SEMIFINAL "B" HD PART TOTAL PISTA

184 OCANDO CABALLERO, Melvin 235 235 16
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SEMIFINAL VI TORNEO BRUNSWICK

FINAL VI TORNEO BRUNSWICK



POSICION JUGADORES/AS BOLOS PREMIO
CAMPEON/A MORCILLO MORUNO, María 1075 150,00 €
SUBCAMPEON/A GONÇALVES HERNADEZ, Elizabeth Maria 1072 125,00 €
TERCERO/A BARRIOPEDRO PEREZ, Teresa F. 1068 100,00 €
CUARTO/A CASTELLA MARTÍNEZ, Jorge 1018,5 75,00 €

POSICION JUGADORES/AS BOLOS PREMIO
CAMPEON/A ÁLVAREZ BALZOLA, José Antonio 1181,5 150,00 €
SUBCAMPEON/A SERRANO GARCIA, José Luis 1143,5 125,00 €
TERCERO/A FIEVET, Jean François 1142 100,00 €
CUARTO/A MALDONADO GARCIA, Mª Carmen 1131,5 75,00 €

POSICION JUGADORES/AS BOLOS PREMIO
CAMPEON/A MARAZUELA GALINDO, Encarna 1200 150,00 €
SUBCAMPEON/A URBISTAZU MECQ, Mª Gabriela 1194,5 125,00 €
TERCERO/A TATIL UGALINO, Ferico 1194 100,00 €
CUARTO/A GONZALO REDONDO, José 612 75,00 €

Mr. Frog FERNANDEZ RODRIGUEZ, Dulce 257 100,00 €

Espartanos RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 300 100,00 €

Espartanos RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 1514 150,00 €

Espartanos RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 1454 150,00 €
Boliches MORENO ORZÁEZ, Javier 1448
Mr. Frog OCANDO CABALLERO, Melvin 1433
Capital Bowl. ORCHE RODRÍGUEZ, Rubén 1413

CATEGORIA "B"

CATEGORIA "A"

MAXIMA PARTIDA FEMENINA

MAXIMA PARTIDA MASCULINA

MAXIMO REENGANCHE SCRATCH

MAXIMO REENGANCHE HANDICAP

VI TORNEO BRUNSWICK

BOWLING CHAMARTIN DEL 5  AL 13 DE FEBRERO DE 2011
CUADRO DE PREMIOS DEL TORNEO

CATEGORIA "C"



VI TORNEO BRUNSWICK

BOWLING CHAMARTIN DEL 5  AL 13 DE FEBRERO DE 2011
CUADRO DE PREMIOS DEL TORNEO

POSICION PREMIO

CAMPEÓN OCANDO CABALLERO, Melvin 1.300,00 €

FINALISTA ALONSO PERLA, Juan Pablo 1.000,00 €

3º CLASIFICADO PASCUAL POTOT, Erwin 700,00 €

4º CLASIFICADO DE CARVAJAL BALLESTER, Jaime 700,00 €

5º CLASIFICADO RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 450,00 €

6º CLASIFICADO BARRIOPEDRO GARNACHO, Pablo 450,00 €

7º CLASIFICADO GUDE BERMUDEZ, José 450,00 €

8º CLASIFICADO FROUVELLE, Serge 450,00 €

9º CLASIFICADO RODRÍGUEZ AREVALO, Manuel 300,00 €

10º CLASIFICADO MORENO ORZÁEZ, Javier 300,00 €

11º CLASIFICADO ALDEA FRIAS, Dan 300,00 €

12º CLASIFICADO CUEVAS PARIS, Olegario 300,00 €

13º CLASIFICADO PIDEIL, Jean 300,00 €

14º CLASIFICADO VELASCO LÓPEZ, Carlos 300,00 €

15º CLASIFICADO ALONSO FARRACES, Daniel 300,00 €

16º CLASIFICADO LARRAGÁN SILVA, Juan José 300,00 €

17º CLASIFICADO ESTÉVEZ RUIZ DE CASTAÑEDA, José Ignacio 200,00 €

18º CLASIFICADO JIMÉNEZ CARRIÓN, Raúl 200,00 €

19º CLASIFICADO ACIN SAMANES, Ion 200,00 €

20º CLASIFICADO BATLE PLANISI, Pedro José 200,00 €

21º CLASIFICADO CRISTOBAL MILLÁN, Ubaldo 200,00 €

22º CLASIFICADO DE CARVAJAL BALLESTER, Carlos 200,00 €

23º CLASIFICADO LÓPEZ MARTÍNEZ, Francisco 200,00 €

24º CLASIFICADO ROSADO GARCIA, Javier 200,00 €

25º CLASIFICADO SALGADO MILARA, David 175,00 €

26º CLASIFICADO BALLESTEROS MARCOS, Jesus Pedro 175,00 €

27º CLASIFICADO MÁS LÁZARO, Cristina 175,00 €

28º CLASIFICADO VEIGA VEIGA, Máximo 175,00 €

29º CLASIFICADO GARCÍA GONZÁLEZ, José Luis 175,00 €

30º CLASIFICADO DIAZ BLAZQUEZ, Jose Luis 175,00 €

31º CLASIFICADO MORÁN ALBA, Tino 175,00 €

32º CLASIFICADO BENAVENTE SANCHEZ, Jose Manuel 175,00 €

33º CLASIFICADO ORCHE RODRÍGUEZ, Rubén 175,00 €

34º CLASIFICADO LARRAGÁN SILVA, Fco. Javier 175,00 €

35º CLASIFICADO SERRANO MASA, Rafael 175,00 €

36º CLASIFICADO MARTIN AVILES, Enrique 175,00 €

CLASIFICACION GENERAL 
JUGADORES


